
COPIA DI ORDINANZA

N. 34 del  02-04-2019

Oggetto:5° CICLOCOLLI STORICA.DISCIPLINA TEMPORANEA DELLA 
CIRCOLAZIONE NEI GIORNI 6 E 7 APRILE 2019.

IL RESPONSABILE DELL'AREA POLIZIA LOCALE

PRESO ATTO che sabato 6 aprile e domenica 7 aprile 2019 nel centro storico di Tolentino
si svolgerà la manifestazione ciclistica denominata “5° Ciclocolli storica”, patrocinata dal
Comune di Tolentino con Deliberazione della Giunta Comunale n. 30 del 4/02/2019;
PRESO ATTO che domenica 7 aprile 2019 si svolgerà in Piazza della Libertà il mercatino
“vintage”  ed in Piazza N. Mauruzi  un percorso ciclistico riservato ai ragazzi;  
CONSIDERATO che per  garantire  il  regolare  svolgimento  delle  manifestazioni  occorre
provvedere  sia  a  garantire  la  disponibilità  delle  piazze  in  cui  verrà  effettuata,  che  la
regolamentazione del transito veicolare delle stesse;
VISTI gli articoli 5 e 7 del Codice della Strada, approvato con D.Lgs. n. 285 del 30 Aprile
1992;
VISTO il Regolamento di esecuzione al Codice della Strada approvato con D.P.R. n. 495
del 16 Dicembre 1992;
VISTO il D. Lgs. n. 267 del 18 Agosto 2000;

ORDINA

In occasione della manifestazione denominata “5° Ciclocolli storica” nei giorni 6 e 7 aprile
2019, la circolazione veicolare statica e dinamica nel centro storico é disciplinata come
seguito specificato:

Piazza della Libertà

Dalle ore 13:00 del giorno sabato 6 aprile 2019 alle ore 22:00 del giorno domenica 7
aprile 2019,  e comunque fino al  termine della manifestazione, è disposto il  divieto di
sosta con rimozione e il divieto di transito esteso a  tutti i veicoli. 

Piazza N. Mauruzi

Dalle ore 13:00 del giorno sabato 6 aprile 2019 alle ore 22:00 del giorno domenica 7
aprile 2019,  e comunque fino al  termine della manifestazione, è disposto il  divieto di
sosta con rimozione e il divieto di transito esteso a  tutti i veicoli. 

E' fatto salvo il transito dei veicoli di pronto soccorso, di pubblica incolumità, di sicurezza e
dei veicoli delle forze di polizia.

La sosta dei veicoli adibiti a noleggio con conducente e taxi é consentita in via Roma in
deroga al disco orario.

Comune di Tolentino – Copia Ordinanza n. 34 del  02-04-2019 – Pagina 1 di 2



Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso:
- al TAR Marche entro 60 giorni dalla pubblicazione ai sensi della L. 6/12/1971 n. 1034 per
motivi di legittimità;
 -  al  Ministero  dei  Lavori  Pubblici  entro  60  giorni  con  le  formalità  stabilite  dal  D.P.R.
16/12/1992 n. 465 per la natura del segnale apposto.
E’ fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e far osservare la presente ordinanza, che
viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune di Tolentino, trasmessa all’Ufficio Tecnico
Comunale per l’apposizione della relativa segnaletica, al Comando Stazione Carabinieri di
Tolentino e ai VV.FF. per opportuna conoscenza.

Il Responsabile dell'Area Polizia Locale
           f.to Commissario David Rocchetti

 

Comune di Tolentino – Copia Ordinanza n. 34 del  02-04-2019 – Pagina 2 di 2


